2022 年９月７日

各 位

会 社 名  株式会社ストリーム

代表者名  代表取締役社長     齊 藤 勝 久

(コード番号：3071 東証スタンダード市場)

問合せ先    取締役管理本部長   斉   向 東

(TEL．03-6823-1125)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年３月 14 日に公表した 2023 年１月期の通期連結業績予想を下記のと

おり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年１月期 通期連結業績予想の修正（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想(A) 31,855 689 656 470 17.24

今回修正予想(B) 31,629 341 315 197 7.25

増減額(B－A) △226 △348 △340 △272 ―

増減率(％) △0.7 △50.5 △51.9 △57.9 ―

(ご参考)前期実績

(2022 年１月期)
30,315 695 678 518 19.01

 単位：百万円

２．修正の理由

当社グループの業績につきましては、売上高に関しては、主にインターネット通販事業において、当

社が出店する「楽天市場」「Ｙａｈｏｏ！ショッピング」「Ａｍａｚｏｎマーケットプレイス」等のポイ

ントセールへの積極的な参加と効果的な販促活動により、予想を下回るものの、概ね計画通りで推移す

る見込みです。

一方、利益面に関しては、インターネット通販事業において、半導体不足や中国のロックダウンによ

る売れ筋商品の欠品や原油高騰に伴う商品原価の引き上げ、外部サイトの売上増加に伴う支払手数料の

増加、競合他社との価格競争に伴う粗利益の低下もあり利益が減少しております。また、ビューティー

＆ヘルスケア事業においては、新型コロナウイルス感染症により依然として店舗販売が厳しい状況の中、

会員ビジネスにおいて再開したセミナー開催に係る費用や新規出店に伴う広告宣伝費等の初期費用並

びに業務委託費や支払手数料等が増加したことにより利益が減少しております。

第３四半期連結累計期間以降もこれらの費用増加が継続していくことから、全体として利益が減少す

る見込みであります。

上記の事由により、2023 年１月期の通期の連結業績予想の修正をするものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上